

## **P R O T O K Ó Ł N R XXXIII/13**

### **z sesji Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 30 grudnia 2013r.**

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Wąsosza .Rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do 11.30

Na sesji obecnych było 14 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu .

#### **Lista obecności radnych to zał. Nr 1**

#### **Nieobecny**

1. Wiesław Pospiech

#### **Ponadto w sesji udział wzięli :**

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
4. Maria Michta – sekretarz Gminy,
5. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

#### **Lista obecności stanowi zał. nr 2**

6. Sołtysi wsi .

#### **Lista obecności sołtysów to zał. Nr 3**

Razem w sesji udział wzięło 44 osób.

#### **Ad 1. Otwarcie sesji.**

Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady wypowiadając słowa „Otwieram XXXIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” rozpoczął obrady .Stwierdził prawomocność obrad , powitał gości zaproszonych , radnych i sołtysów. Zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag lub propozycji w sprawie porządku obrad.

#### **P o r z ą d e k o b r a d s e s j i :**

- 1.Otwarcie sesji.
- 2.Interpelacje i zapytania radnych.
- 3.Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
4. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach”

Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Wąsosz”

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/155/13 z dnia 5 lutego 2013r w sprawie przekształcenia komunalnego zakładu budżetowego pod nazwą „Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu” w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością .

6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej nie należących do zadań z zakresu pomocy społecznej.

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Wąsosz dla Województwa Dolnośląskiego w ramach realizacji zadania pod nazwą „ Remont chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 324 w m. Wiewierz

8 . Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2013r.

9. Informacje Przewodniczącego.

10. Odpowiedzi na interpelacje.

11.Wolne głosy i wnioski.

12 . Zakończenie.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad wobec tego Przewodniczący obrad przystąpił do jego realizacji.

#### **Porządek to zał. nr 4**

#### **Ad 2. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radna Ewa Kondracka –zam. Czeladź Wielka- składałam interpelację dotyczącą naprawy oświetlenia ulicznego (solar) w m. Stefanówka i nie mam odpowiedzi kiedy będzie on naprawiony ?

#### **Ad 3 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Pan Burmistrz poinformował zebranych ,że w okresie międzysesyjnym tj. od 17 do 30 grudnia 2013r.wydane zostało jedno Zarządzenie dnia 19 grudnia 2013 r. dotyczące przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. W związku z tym ,że Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wąsoszu wystąpił z wnioskiem o upoważnienie do zaciągania zobowiązań, które wykraczają poza rok budżetowy, gdyż faktury związane z wydatkami na gazowe ogrzewanie budynku szkoły oraz dostawę energii elektrycznej poniesione w miesiącu grudniu 2013r. zostaną wystawione dopiero w miesiącu styczniu 2014r.- upoważnienia takiego udzielono Dyrektorowi Publicznego Gimnazjum w Wąsoszu do kwoty 40.000 zł.

#### **Informacja to zał. nr 5.**

Ponadto Pan Burmistrz poinformował, że remont drogi w Kamieniu Górowskim, która miała być w 80 % sfinansowana ze środków Agencji Nieruchomości Rolnych

we Wrocławiu w dniu dzisiejszym do gminy trafił przelew i droga została dofinansowana w 100 % . Spółdzielnia Socjalna „Nad Baryczą” rozpoczyna działalność 1 stycznia 2014r. będzie w swojej działalności prowadziła sprawy dotyczące prac melioracyjnych na terenie gminy, utrzymania zieleni, karczowania krzaków przy drogach gminnych i w tym celu zakupiony będzie rębak , pomoc osobom samotnym i starszym, oraz przygotowywanie posiłków w szkołach. Na działalność Spółdzielni Socjalnej gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 200.000 zł na zakup sprzętu(ciągnik , przyczepa, koparka, kosiarka i piły spalinowe) oraz po 1300 zł na każdego zatrudnionego w spółdzielni. Naprawa drogi w Bartkowie na odcinku w stronę prawą od głównej wymaga dodatkowego zakupu frezu asfaltowego co zostanie zrealizowane w najbliższym czasie. Dnia 10 stycznia 2014r. ustalony został przetarg na nieruchomości byłej cegielni we Wrzącej Śląskiej gdzie ustalono cenę wywoławczą w wysokości 199.000 zł , która została obniżona o około 3 tys zł. Jeżeli nie będzie zainteresowanych to istniejące tam wiaty będą rozebrane celem sprzedaży drewna na opał. Pan Dariusz Światała dokonał naprawy drogi do Zubrzy z nowej nawierzchni asfaltowej z własnych środków finansowych za około 500.000 zł

Następnie Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu dla Pana Jana Rewers – kierownika Ośrodka Doradców Rolniczych w Górze, który poinformował zebranych, że dnia 2 lutego 2014 organizowany jest wyjazd na Targi Poznańskie –premiery, gdzie zachęcał rolników do skorzystania z wyjazdu ,który wyniesie 20 zł od osoby. Jednocześnie zaproponował rolnikom na przełomie marca i kwietnia 2014r. wyjazd na 3-4 dni do Wilna za kwotę 550 zł. Na zakończenie swojego wystąpienia złożył Burmistrzowi , Radzie Miejskiej oraz wszystkim zebrany życzenia na Nowy Rok 2014.

#### **Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach” Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Wąsosz”**

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza omówił projekt uchwały. Nadmieniał, że uchwała ta jest następstwem uchwały dotyczącej uchwalenia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Wąsosz.” .O pomoc mogą ubiegać się dzieci i młodzież z terenu gminy Wąsosz . Jest to bardzo ważne ,że nie tylko dzieci i młodzież ze szkół podstawowych w gminie Wąsosz, ale również młodzież zamieszkująca naszą gminę, a ucząca się w liceach, technicach poza gminą. Młodzież ta ma się wykazać wysokimi wynikami w nauce oraz znaczącymi osiągnięciami sportowymi lub artystycznymi. Pomoc udzielana jest w formie nagród rzeczowych i finansowych do 3 tys. zł.

Opinia Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu jest pozytywna – poinformowała Pani Bogusława Lorenc – Przew. Komisji.  
Dyskusji nie było.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę NR XXXIII/222/13 w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach” Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Wąsosz”**

**Uchwała XXXIII/222/13 to zał. nr 6**

**Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/155/13 z dnia 5 lutego 2013r w sprawie przekształcenia komunalnego zakładu budżetowego pod nazwą „Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu” w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością .**

Pan Zbigniew Stuczyk- Burmistrz Wąsosza poinformował, że Rada wcześniej podjęła uchwałę, w której SZBWiK w Wąsoszu miał funkcjonować do 31 grudnia 2013r następnie należało przekształcić go w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Tak się nie stało lecz są ku temu ważne i istotne przesłanki dlatego termin ten proponuje przenieść na koniec czerwca 2014r. Argumenty takiej decyzji to : pozwolenie wodno -prawne na ścieki, które wystawione jest na gminę Wąsosz, a nie na spółkę dlatego należy to uregulować prawnie. Decyzję taką podjąć może jedynie starosta górowski. W przypadku nie przepisania pozwolenia wodno-prawnego na spółkę , a spółka wykonywałaby zadania w tym zakresie grożą wysokie kary finansowe. Kolejną rzeczą jest potrzeba uregulowania sieci ponieważ wykonana kanalizacja w I etapie tj. przy ul. Rawickiej, Polnej ,Niepodległości była wybudowana ze środków unijnych i przez okres 5 lat nie można tego przekazać bez uprzedniej zgody . Bez tej zgody groziłby zwrot środków unijnych. W tej sprawie gmina musi rozmawiać z Urzędem Marszałkowskim by to uregulować prawnie i po wstępnych rozmowach jest to możliwe, aby w terminie do 30 czerwca 2014 to załatwić.

Opinia Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna – poinformowała Pani Agnieszka Ajchenlaub– Przew. Komisji.

Dyskusji ani pytań nie było.

Wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę NR XXXIII/223/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/155/13 z dnia 5 lutego 2013r w sprawie przekształcenia komunalnego zakładu budżetowego pod nazwą „Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu” w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością .**

**6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej nie należących do zadań z zakresu pomocy społecznej.**

Projekt uchwały omówiła Pani Maria Michta – sekretarz gminy , która poinformowała ,że dnia 26 lipca 2013r. nastąpiła nowelizacja ustawy-Prawo energetyczne. Nowelizacja wprowadziła możliwość przyznania tzw. dodatku energetycznego osobom, którzy pobierają dodatki mieszkaniowe. Dodatek nie może wynosić więcej niż 30 % iloczynu rocznego zużycia energii i średniej ceny energii . W nieruchomości przy 1 osobie dodatek energetyczny wynosi 11,36 zł , przy 2-4 osób – dodatek wynosi 15,77 zł, od 5 i powyżej dodatek wynosi 18,93 zł . Ponadto wprowadzono limity zużycia energii 900 KW dla 1 osoby , 1250 KW dla osób 2-4, oraz 1500 KW dla 5. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dodatek energetyczny przyznaje Burmistrz. Gmina otrzyma na ten cel dotacje celową od wojewody dolnośląskiego. W związku z tym ,że decyzje dotyczące dodatków mieszkaniowych wydaje kierownik OPS a sprawy dodatku energetycznego są ściśle powiązane z dodatkami mieszkaniowymi zasadne jest aby upoważnić kierownika OPS do załatwiania indywidualnych spraw w tym zakresie.

Pani Agnieszka Ajchenlaub– Przew. Komisji poinformowała ,że Komisja Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego wyraziła pozytywna opinie do przedstawionego projektu uchwały.  
Dyskusji ani pytań nie było.

Wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza podjęła jednogłośnie 14 głosami „za” uchwałę Nr XXXIII/224/13 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej nie należących do zadań z zakresu pomocy społecznej.**

**Uchwała Nr XXXIII/224/13 to zał. nr 8**

**7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Wąsosz dla Województwa Dolnośląskiego w ramach realizacji zadania pod nazwą „ Remont chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 324 w m. Wiewierz**

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej. Przy uchwalaniu budżetu na 2014r była mowa o budowie 2 chodników w Rudnej Wielkiej i Wiewierzy . W remoncie chodnika w Wiewierzy będzie współfinansował Zarząd Dróg Wojewódzkich. Projekt tej uchwały mówi o udzieleniu pomocy przez gminę Wąsosz dla Województwa Dolnośląskiego w wysokości 70.000 zł. Zgłosił autopoprawkę do przedłożonego projektu uchwały polegającą na udzieleniu pomocy finansowej w kwocie „do 70.000 zł”

Pani Agnieszka Ajchenlaub – Przew. Komisji poinformowała ,że opinia Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały określający pomoc w wysokości 70.000 zł . W związku ze złożoną autopoprawką Burmistrza by pomoc była udzielona do 70.000 zł pozostawia tą kwestię do decyzji radnych.

Dyskusja :

Radny Jacek Chorostkowski – Czy przy budowie chodnika przy drodze w Wiewierzy będzie prowadzony remont rowu?

Pan Burmistrz wyjaśnił ,że w Wiewierzy był robiony rów przez gminę choć przepisy prawne wyraźnie mówią ,że zadanie to winien wykonać ten kto czerpie z niego korzyści. Starosta swoją decyzją określi procentowo , kto w jakim stopniu korzysta z tego rowu, a więc będą to rolnicy oraz Agencja Nieruchomości Rolnych. Gmina nie będzie wykonywała tego zadania. Dyrektor Agencji na pewno dołoży się do remontu rowu lecz na pewno nie będzie realizował tego zadania w całości.

Wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką i poddał pod głosowanie Rady.

**8. Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 14 głosami „za” uchwałę Nr XXXIII/225/13 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Wąsosz dla Województwa Dolnośląskiego w ramach realizacji zadania pod nazwą „ Remont chodników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 324 w m. Wiewierz Uchwała Nr XXXIII/225/13 to zał. nr 9**

### **8 . Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2013r.**

Projekt uchwały dotyczący zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2013r przedstawiła Pani Jadwiga Rodzewicz –skarbnik Gminy , która poinformowała, że zmiany dotyczą:

zwiększenia dochodów własnych z następujących tytułów:

- wpływy z usług,
  - wpływy z odpłatnego zbycia praw własności,
  - podatków i opłat lokalnych,
  - podatku dochodowego od osób prawnych,
  - odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat,
- z przeznaczeniem na zmniejszenie dochodów z tytułu:
- dotacji z TFOGR i ANR na modernizację dróg,
  - środków z UE na program „Wystarczy chcieć”
  - opłat z tytułu korzystania ze środowiska.

Proponuje się przenieść środki między działami, rozdziałami i paragrafami w wydatkach bieżących dotyczących: dróg gminnych, gospodarki mieszkaniowej, działalności usługowej, administracji publicznej, bezpieczeństwa publicznego, oświaty i wychowania, pomocy społecznej, edukacyjnej opieki wychowawczej, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska.

Proponuje się przenieść środki z rezerwy ogólnej na wydatki w oświetleniu ulicznym.

Pani Agnieszka Ajchenlaub – Przew. Komisji poinformowała ,że opinia Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dyskusji ani pytań nie było.

Wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza podjęła jednogłośnie 14 głosami „za” uchwałę Nr XXXIII/226/13 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2013r.**

**Uchwała Nr XXXIII/226/13 to zał. nr 9**

**Ad 9. Informacje Przewodniczącego Rady.**

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do przewodniczących komisji stałych rady o zwołanie posiedzeń komisji w miesiącu styczniu 2014r. w celu przygotowania sprawozdań z działalności Komisji za rok 2013 oraz planów pracy komisji na 2014r.

**Ad 10 Odpowiedzi na interpelacje.**

Pan Zbigniew Stuczyk- Burmistrz poinformował ,że interpelacja radnej Kondrackiej dotycząca naprawy oświetlenia ulicznego(solar) w miejscowości Stefanówka będzie naprawiony po zmianie konserwatora. Umowa na dotychczasową obsługę wykonywana przez pana Sierotę obowiązuje do końca 2013r. a od 1 stycznia zamierzamy podpisać umowę z nowym podmiotem.

**Ad11. Wolne głosy i wnioski.**

.Radny Zdzisław Banasiewicz – przy zakupie dodatkowego frezu asfaltowego należałoby wyremontować odcinek drogi do byłej stacji PKP w Cieszkowicach.

**Ad 12. Zakończenie.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady wypowiedział słowa „ zamykam XXXIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” Podziękował zebranych za udział w sesji. Złożył życzenia z okazji Nowego Roku 2014.

Protokołowała : K.Szejnkienig